Në rast se institucioni financiar raportues nuk zgjedh ndryshe, qoftë për sa i përket
të gjitha llogarive paraekzistuese të njësive ekonomike ose, veçmas, në lidhje me çdo grup të
identifikuar qartë të këtyre llogarive, një llogari paraekzistuese e njësisë ekonomike me një
total llogarie ose vlerë që nuk tejkalon shumën 250 000 (dyqind e pesëdhjetë mijë) USD, duke
filluar nga data 31 dhjetor 2018 ose, nëse llogaria trajtohet si një “Llogari financiare” vetëm në
bazë të ndryshimeve të bëra në standard, që nga data 31 dhjetor 2025, nuk kërkohet të
rishikohet, të identifikohet ose të raportohet si një llogari e raportueshme derisa balanca ose

[...]

vlera totale e kësaj llogarie të tejkalojë këtë shumë, duke filluar nga dita e fundit e çdo viti
kalendarik pasues.
2. Llogaritë e njësive ekonomike që i nënshtrohen rishikimit. Një llogari paraekzistuese e

njësisë ekonomike, që ka një balancë ose vlerë totale të llogarisë që e tejkalon shumën 250 000
(dyqind e pesëdhjetë mijë) USD, duke filluar nga data 31 dhjetor 2018 ose, nëse llogaria
trajtohet si një “Llogari financiare” vetëm në bazë të ndryshimeve të bëra në standard, që nga
data 31 dhjetor 2025, dhe një llogari paraekzistuese e njësisë ekonomike që nuk tejkalon
shumën 250 000 (dyqind e pesëdhjetë mijë) USD, duke filluar nga data 31 dhjetor 2018, ose,